publice recitari et decantari in posterum valeant, concedere dignatus est. Contrariis

non obstantibus quibuscunque. Die 2 Aprilis 1899.

C. Episcopus Praenestinus Card. MAZELLA 5. R. C. Praefectus.
L.} S, DIOMEDES PANICI, 5. R. C. Secretarius.

1521
1899 S RITUUM CONGREGATIO.

A sacra Rituum Congregatione saepe postulatum est quaenam Oratoria cen Decretum su-
semipublica habenda sint. Constat porro Oratoria publica ea esse, quae auctoritate PerOratoriis
Ordinarii ad publicum Dei cultum perpetuo dedicata, benedicta, vel eliam solemniter

consecrata, ianuam habent in via, vel liberum a publica via Fidelibus universum pandunt
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ingressum. Privata e confra stricto sensu dicuntur Oratoria, quae in privatis aedibus
in commodum alicuius personae, vel familiae ex Indulto Sanctae Sedis erecta sunt.
Quae medium inter haec duo locum tenent, ut nomen ipsum indieat, Oratoria semi-
publica sunt et vocantur. Ut autem quaelibet ambiguitas circa haee Oratoria amovea-
tur, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIlI. ex Sacrorum Rituum Congregationis
consulto, statuit et declaravit: Oratoria semipublica ea esse, quae elsi in loco quodam-
modo privato, vel non absolute publico, aunctoritate Ordinarii erecta sunt: commodo
tamen, non Fidelium omnium nec privalae tanfum personae aut familiae, sed alicuius
communitatis, vel personarum coetus inserviunt. In his sicut auctoritate Ordinarii saero-
sanctum Missae Sacrificium offeri potest, ita omnes qui cidem intersunt, praccepto audiendi
Sacrum satisfacere valent. Huius generis Oratoria sunt quae pertinent ad Seminaria et Col-
legia ecclesiastica; ad pia Instituta etSocietates votorumsimplicium, aliasque Communitates
sub regula sive statutis saltem ab Ordinario approbatis; ad Domus spiritalibus exercitiis
addictas; ad Convictus et Hospitia iuventuli litteris, scientiis, aut arlibus instituendae desti-
nata; ad Nosocomia, Orphanotrophia, nec non ad Arces ef Carceres; atque similia Oratoria,
in quibus ex instituto aliguis Chrislifidelium coetus convenire solet ad audiendam
Missam. Quibus adiungi debent Capellae, in Coemelerio rile erectae, dummodo in
Missae celebratione, non iis tanfum ad quos perlinent, sed aliis etiam Fidelibus
aditus pateat. Voluit autem Sanclitas Sua sartaet tectainra ac privilegia Oratoriorum,
quibus fruunfur Emi S. R. E. Cardinales, Rmi Sacrorum Antistites, atque Ordines
Congregationesque Regulares. Ac¢ praelerca confirmare dignata est Decretum in una
Nivernen. die 8 Marlii 1879. Contrariis non obstantibus quibtiscunque. Die 23
Januarii 1899. -'

C. Ep. PRAENESTINUS Card. MAZZELLA.
Jar oS, S.-Rs G. Praef.

Diomedes Panici S. R. C. Secretarius.

NIVERNEN.

Rmus D. Stephanus Antonius Lelong Episcopus Nivernen. quae sequuntur
Sacrae Rituum Congregationi exposuil, opportunam declarationem seu resolutionem
humillime expostulans, videlicet :

I. Potestne Episcopus iure ordinario concedere licentiam etiam plures
Missas qualibet die celebrandi 1-0 in Capellis seu Oratoriis publicis piarum Communi-
tatum, etiam earum quae clausuram non habent; 2-o0 in Capellis seu Oratoriis
piarum Comunjtatum, quae licet non habeant ingressum in via publica, inserviunt
tamen quolidianis exercitiis totinus Communitatis: 3-0 in Capellis seu Oratoriis ad
personas quidem privatas pertinentibus, sed quae sunt publica vel semipublica in
eo sensu, quod habeant ingressum in via publica vel prope viam publicam ul sem-
per cuilibet volenti intrare permittatur #
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II. Potestne Episcopus alia Oratoria praeter Capellam seu principale Ora-
torinm erigere in piis Communitatibus sive ob numerum Sacerdotum ibi degentium,
ut ab omnibus Missa dici possit, sive in gratiam infirmorum qui nequeunt adire
Capellam seu Oratorium principale ?

[II. Potestne Episcopus iure proprio concedere facultatem asservandi Ssmmum
Sacramentum 1-o in Ecclesiis seu Capellis publicis quae (amen titulo parochiali non
gaudent etsi utilitatibus Paroeciac inserviant ; 2-o0 in Capellis piarum Communitatum
publicis, id est quarum porta pateat in via publica vel in area cum via publica com-
municante, ¢t quae habitantibus omnibus aperiuntur; 3-0 in Capellis seu Oratoriis
interioribus piarum Communitatum, quando non habenl Capellam seu Oratorium
publicum in sensu exposilo ut evenit ex gr. in Seminariis ?

IV. Polestne Episcopus iure proprio licentiam concedere uni Sacerdoti se-
cundam Missam diebus Dominicis aut festivis de praecepto celebrandi 1-o0 in Oratoriis
seu Capellis quae a S. Sede vel vi Indulti ab ea consessi fuerunt approbata, quando
propter distantiam a parochiali Ecclesia ista secunda Missa proficere potest voto Pa-
rochianorum qui aliter Missam non audirent vel saltem difficillime; 2-0 in duabus
Ecclesiis \in  eadem Parochia existentibus quando pro utraque deservienda unicus
adest Sacerdos, et tamen non sine detrimento religionis Missa in una tantum cele-
bravefur ; 3-0 in eadem Keelesia quando aliler pars sal notabilis Parochianorum
Missam non audiret; 4-0 quando valde utilis esl, sin autem necessaria ista se-
cunda Missa ut communicari a Fidelibus cum maiori facilitate et aedificatione fre-
quentius possit ? '

Sacra itague Rituum Congregatio, referente subseripto Secretario, hisce pos-
tulatis sic respondit :

Ad [. Episcopus ulatur iure suo in omnibus casibus exposilis. :

Ad II. Si porro ex piarum Communitatum conditione necessaria sit ereclio
allerius Oratorii, pro eius ercctione facultas erit a Sancla Sede oblinenda.

Ad III. Implorandum est indultum a Sancta Sede quoad omnia postulafa.

Ad IV. Posito quod Episcopus iam facultatem obtinuerit a S. Sede conce-
dere Sacerdotibus suae Dioecesis indultum bis in die festo Sacrum litandi, erit suae
prudentiae hac speciali facultate in casu necessitatis pro populi bono uti; si vero
ciusmodi facultate ipse non sit instructus, eam impetrare poterit. Atque ita respondit
ac declaravit. Die 8 Martii 1879.

Ita reperitur in Actis, et Regestis Sacrorum Rituum Congregationis. Die 23.
Januarii 1899,

| i DIOMEDES PANICI 5. R. C. Secretarirus.
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S. Rituum Congregationis ad Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios Pro-

-vinciarum Gorifien., Jadren. et Zagabrien. Litterac de usu linguae slavicae in Sacra

Liturgia.

Quae praccipue observanda sunt, vel cavenda, circa usum palacoslavici
idiomatis in sacra liturgia, Sacra haec Congregatio jam edixit die 13. Februarii
1892 ; atque iis opportune significavit Slavorum Meridionalium Episcopis, qui eccle-
siis praesunt, ubi ejusmodi praxis invaluit. Quum vero hac super re Apostolicae
Sedi nova proposita sint dubia, Ssmus D. N. Leo div. prov. Papa XIIL pro sua
erga Slavos paterna sollicitudine, ad praedictas normas ec¢nucleandas et firmandas,
omnemque removendam perplexitalem, grave hoc negotium peculiaris coetus 5. R.
E. Cardinalium examini submitti jussit.

Re igitur in omnibus mature perpensa, atlentisque Summorum Pontificum
Constitutionibus et Decretis, praesertim Innocentii 1V., qui Episcopis Senien. a. 1248.
et Veglen. a. 1252. slavica utendi lingua concessit licentiam, in illis dumtaxat parti-
bus, ubi de consuetudine observanlur praemissa, dummodo ex ipsius varietate lit-
terae sententia non laedatur ; item Urbani VIIL., cujus jussu a. 1631. libri liturgici
glagolitice editi sunt, ad usum ecclesiarum, ubi hactenus praefato idiomate celebra-
tum fuit, nisi maluerint latino; ne¢ non Benedicti XIV., qui novam ipsorum libro-
rum editionem a. 1754. authenticam declaravit, pro iis, qui ritum slavolatinum pro-
filentur ac demum Pii VL., qui a. 1791. Breviarium ejus auspiciis denuo impressum
recognovit, iidem Emmi Palres eas, quae sequuntur, regulas statuerunt, illasque
Sanctitas -Sua ratas habuit, adprobavit et in posterum ab omnibus inviolate servari
mandavit : '